REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

SENATI AKADEMIK

Nr. 474 £ Prot. Shkodér, mé /f . /f2..2024

VENDIM
Nr. 2 72, datg /f /2. 2024

“PER RIAKTIVIZIMIN E ZYRES SE EKSELENCES NE NIVEL INSTITUCIONAL”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né€ Institucionet ¢
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisg”, neni 38; Statuti i Universitetit t& Shkodrés “Luigj
Gurakuqi”, neni 8, pika l/c dhe neni 13; si rezultat i nevojés pér funksionimin e njé njesie aktive
dhe efigente qé ka si mision rritjen e cilésisé s&€ mésimdhénies dhe kérkimit shkencor né USH:
Senati Akademik, n€ mbledhjen e tij t€ datés 19. 12. 2024:

VENDOSI:

1. Riaktivizimin e funksionimit t& Zyrés sé Ekselencés né& nivel institucional si pjes€ e
Drejtorisé s& Komunikimit, Kérkimit Shkencor, Projekteve dhe Marrédh&nieve me Jashté,
n& Rektorat.

2. Ngarkohet Zv/ Rektori pér Kérkimin Shkencor; Drejtoria e Komunikimit, Kérkimit
Shkencor, Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté; pér té pércjellé né SA propozimet pér
detajet e riorganizimit/ ristrukturimit t& Drejtorisé, ku do pérfshihet dhe Zyra e Ekselencés.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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